
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.01.2023                                       р.п. Мордово                                       № 63 

 

 

Об отмене режима повышенной готовности в с. Михайловка Новопокровского 

поссовета Мордовского района 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-03 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства РФ от 30.12. 2003 № 794 "О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Мордовского района от 30.01.2023 № 2, в связи с 

ликвидацией угрозы возникновения чрезвычайной ситуации на объектах 

водоснабжения на территории с. Михайловка, администрация района 

постановляет: 

1. Отменить с 19:00 ч. 27.01.2023 года режим повышенной готовности 

функционирования Мордовского муниципального звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, в связи с полным восстановлением системы 

водоснабжения в с. Михайловка Новопокровского поссовета Мордовского 

района. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

17.01.2023 года № 27 «О введении режима повышенной готовности в с. 

Михайловка Новопокровского поссовета Мордовского района в связи с 

проведением аварийных работ по восстановлению системы водоснабжения». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет, разместить на официальном сайте администрации района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Саталкина О.А. 

 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                          С.В. Манн 

 


